
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 | Distribuição Eletrônica | Ano V | Edição nº 944

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 0

7:
33

:1
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
84

8-
0d

2b
-b

7c
a-

61
0d

-3
7



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Poder Executivo 3 ............................................................................................................................... 
Atos Oficiais 3 .............................................................................................................................. 

Decretos 3 ............................................................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ............................................................................................................. 

Comunicados 3 ........................................................................................................................ 

Quarta-feira, 30 de abril de 2025 | Distribuição Eletrônica | Ano V | Edição nº 944

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 0

7:
33

:1
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
84

8-
0d

2b
-b

7c
a-

61
0d

-3
7



Município de Barra Bonita Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano V | Edição nº 944 3

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 6.630, DE 29 DE ABRIL DE 2025.

Acrescenta  o  Anexo  VI I  ao
Decreto nº 6.625, de 24 de abril
de 2025.

MANOEL  FABIANO FERREIRA  FILHO,  Prefeito  da
Estância Turística de Barra Bonita, Estado de São Paulo,
com  fundamento  no  art.  84,  inciso  IV,  da  Constituição
Federal, e art. 67, inciso IX, da Lei Orgânica do Município,
usando de suas atribuições legais,

D E C R E T A :
Art. 1º Acrescenta o Anexo VII ao Decreto nº 6.625, de

24 de abril de 2025, com a seguinte redação:
ANEXO VII

TABELA DE SALÁRIOS DOS CARGOS EM COMISSÃO
(LEI COMPLEMENTAR Nº 164, DE 30 DE NOVEMBRO

DE 2020 e suas alterações)
Cargo Vencimento

SUBSECRETÁRIO R$ 7.473,40

ASSESSOR R$ 4.434,69

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita,
29 de abril de 2025.
O Prefeito,
MANOEL FABIANO FERREIRA FILHO
Publicado no átrio desta Prefeitura, nesta data.
ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Comunicados
Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2025
Objeto:  Registro de Preços,  para fins de aquisição de

diversos  medicamentos  e  suplemento  alimentar,  tudo
conforme  as  especificações  do  Anexo  I  -  Termo  de
Referência.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 146/2025
Contratada: Acácia Comércio de Medicamentos Ltda,

no valor unitário para o item 15-R$ 7,84, totalizando R$
156.800,00.  Barra  Bonita,  28  de  abril  de  2025.  Manoel
Fabiano Ferreira Filho. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico

nº  90078/2024,  cujo  objeto  é  o  Registro  de  Preços,

objetivando  a  aquisição  de  uniformes  escolares,  tudo
conforme  Anexo  I  -  Termo  de  Referência,  na  data  de
29/10/2024,  com  a  presença  do  Pregoeiro  Oficial  e  da
Equipe de Apoio desta Municipalidade, Homologo todo o
procedimento, adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição
das empresas G.L. Comércio e Serviços Ltda, itens 01, 02 e
04, no valor total de R$ 3.313.600,00; CB News Comercial
Ltda Epp, item 03, no valor total de R$ 679.000,00; Calux
Comercial  Ltda  Epp,  item  05,  no  valor  total  de  R$
217.560,00,  com  todas  as  demais  condições  conforme
edital. Barra Bonita, 29 de abril de 2025. Manoel Fabiano
Ferreira Filho. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico

nº  90026/2025,  cujo  objeto  é  o  Registro  de  Preços,
objetivando  a  aquisição  de  pneu  novo,  para  uso  nos
veículos pertencentes da frota do município da Estância
Turística de Barra Bonita, tudo conforme Anexo I - Termo de
Referência,  na data  de 14/04/2025,  com a presença do
Pregoeiro  Oficial  e  da  Equipe  de  Apoio  desta
Municipalidade,  Homologo  todo  o  procedimento,
adjudicando o objeto, e autorizo a aquisição da empresa J R
Produtos e Serviços Ltda Me, item 01, no valor total de R$
237.280,00,  com  todas  as  demais  condições  conforme
edital. Barra Bonita, 29 de abril de 2025. Manoel Fabiano
Ferreira Filho. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA
BONITA

Inexigibilidade de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo

nº 4.226/2025, acolho o pedido da Secretaria Municipal de
Turismo e Autorizo a contratação direta da empresa David
Luiz  Sousa  07584291856  Me,  visando  realizar  uma
apresentação musical  da dupla Renan & Renanzinho, no
salão do Centro Comunitário da Cohab, para o público da 3ª
Idade em comemoração da Festa do Trabalhador, na forma
constante do requerimento de formalização da demanda e
termo de referência, pelo preço total de R$ 3.500,00, com
fundamento no art. 74, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra
Bonita, 29 de abril de 2025; Manoel Fabiano Ferreira Filho,
Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo

nº 3.897/2025, acolho o pedido da Secretaria Municipal de
Saúde e Autorizo a contratação direta da empresa HMS
Odontologia Ltda Me, visando a prestação de serviços e
procedimentos  odontológicos  de  reparação  a  paciente
assistido  pela  Secretaria  Municipal  de  Saúde,  na  forma
constante do documento de formalização da demanda e
termo de referência, pelo preço total de R$ 13.600,00, com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra
Bonita, 28 de abril de 2025; Manoel Fabiano Ferreira Filho,
Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação
Em face da manifestação do processo administrativo

nº  1.528/2025,  acolho  o  pedido  da  Encarregada  de
Patrimônio  e  Autorizo  a  contratação  direta  da  empresaE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
N

T
O

N
IO

 S
E

R
G

IO
 P

E
R

A
S

S
O

LI
 F

IL
H

O
 (

C
P

F
 *

**
78

47
38

**
) 

em
 3

0/
04

/2
02

5 
às

 0
7:

33
:1

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
84

8-
0d

2b
-b

7c
a-

61
0d

-3
7



Município de Barra Bonita Quarta-feira, 30 de abril de 2025 Ano V | Edição nº 944 4

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Porto  Seguro  Companhia  de  Seguros  Gerais,  visando  a
renovação  de  seguro  total  da  van  sprinter,  tipo  furgão
ERX-2D51,  pelo  preço  total  de  R$  4.955,43,  com
fundamento no art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021. Barra
Bonita, 28 de abril de 2025; Manoel Fabiano Ferreira Filho,
Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 0

7:
33

:1
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
84

8-
0d

2b
-b

7c
a-

61
0d

-3
7



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

N
T

O
N

IO
 S

E
R

G
IO

 P
E

R
A

S
S

O
LI

 F
IL

H
O

 (
C

P
F

 *
**

78
47

38
**

) 
em

 3
0/

04
/2

02
5 

às
 0

7:
33

:1
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
84

8-
0d

2b
-b

7c
a-

61
0d

-3
7



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 9848-0d2b-b7ca-610d-37

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Barra Bonita (SP), Edição nº 944, ano V, veiculado em 30 de abril de
2025.

O documento original foi assinado digitalmente por ANTONIO SERGIO PERASSOLI
FILHO (CPF ***784738**) em 30/04/2025 às 07:33:16 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC Certisign RFB G5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/9848-0d2b-b7ca-610d-37


